ﬁth ‘ Market Data Report Danville
Summary of Key Listing and Sales Metrics
A summary of the key metrics selected to be included in the report. MLS sources where licensed.
Key Metrics Oct 2021 Oct 2020 +/ - YTD 2021 YTD 2020 + /-
Listing Activity Charts Metrics
New Listing Count 6 5 +20% 42 60 -30%
New Ligting Volume $2,527,000 $1,092,000 +131.4% $13,829,200 $15,298,950 9.6%
Active Listing Count 14 23 -39.1% NA NA
Active Ligting Volume $5,784,900 $5,780,950 +0.1% NA NA
Average Ligting Price $413,207 $251,346 +64.4% $405,368 $230,830 +75.6%
Median Ligting Price $284,000 $185,000 +53.5% $248,097 $191,202 +29.8%
Median Daysin RPR 325 134 -75.7% 89.55 117.5 23.8%
Months of Inventory 14 21 +569.6% 22 9 -76%
Absorption Rate 7.14% 47.83% -40.7% 46.24% 11.11% +35.1%
Sales Activity Charts Metrics
New Pending Sales Count - 3 - 44 57 -22.8%
New Pending Sales Volume - $624,000 - $12,248,700 $14,641,250 -16.3%
Pending Sales Count 1 8 87.5% NA NA
Pending Sales Volume $195,000 $1,831,900 -89.4% NA NA
Closed Sales Count 7 6 +16.7% 39 43 -9.3%
Closed SalesVolume $2,951,000 $1,427,900 +106.7% $11,375,400 $10,756,500 +5.8%
Average SalesPrice $421,571 $237,983 +77.1% $291,677 $250,151 +16.6%
Median Sales Price $375,000 $249,500 +50.3% $272,010 $250,231 +8.7%
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ﬁ%rmom ‘ Market Data Report Danville

Association of Realtors

New Listings

The number of new residential listings that were added each month.

Filters Used

ZIP: Danville, VT 05828, West
Danville, VT 05873

Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family

Month/

Year Count % Chg.
Oct 21 6 20%
Oct 20 5 150%
Oct 19 2 0%

B Current Year
Prior Year

Percent Change from Prior Year

20

15

10

Qo |I II II II m II II II || ‘l II ||

Oct Nov Dec Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct
20 ‘20 ‘20 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21

150% 200% 50% 100% -90% 167% 100% -57% -73% -44% 40% 100% 20%

New Listing Volume

The sum of the listing price of residential ligings that were added each month.

Filters Used

ZIP: Danville, VT 05828, West
Danville, VT 05873

Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family

Month/
Year Volume % Chg.

Oct 21 $2.53M 131.4%
Oct 20 $1.09M 358.4%
Oct 19 $238K 94.2%

B Curent Year
Prior Year

Percent Change from Prior Year

$4.8M

£3.6M

$2.4M

$1.2M I I .............. I I I

Mov Dec Jan Feb Mar Apr May Jun  Jul Aug Sep Oct
'2[] ‘20 ‘20 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21

3B8% 1,591% 7% 321% -81% 269% 30% -57% -84% 0% -21% 43% 131%

& RPR
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‘ermom ‘ Market Data Report Damille

Association of Realtors®
Active Listings
The number of active residential listings at the end of each month.
40
Filters Used
ZIP: Danville, VT 05828, West
Danville, VT 05873
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
Month/
Year Count % Chg.
Oct '21 14 39.1% )
Oct 20 23 -20.7%
U 0, e L . . . .
Oct 19 29 31% Apr May Jun”
‘20 ‘20 ‘20 21 '21 21 21 21 21
l Current Year 23 25 24 2 10 9 8 6 4 5 7 8 14
. Prior Year 29 24 23 20 30 29 29 29 28 26 26 21 23

Percent Change from Prior Year 2% 4% 4%  10% B/% 69% -72% -19% -86% -81% -713% 2% -39%

Active Listing Volume
The sum of the listing price of active residential ligings at the end of each month.

£8.8M
Filters Used
ZIP: Danville, VT 05828, West
Danville, VT 05873
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
Month/
Year Volume % Chg.
Oct 21 $5.78M 0.1%
Oct 20 $5.78M -22.6%
S ity e Oct MNov Dec Jan Feb Mar Apr May Jun  Jul  Aug Sep Oc
'20 20 ‘20 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21
McwetYear $5.78M $6.75M $6.30M $5.61M $3.86M S3.6M $34M $3.03M $2.47M $2.88M $3.62M $3.26M $5.78M
W rover §7.47M $5.83M $5.92M $5.27M $6.45M $6.02M 96.14M $6.18M $6.77M $5.72M $6.41M $5.5M $5.78M

Percent Change from Prior Year 23% 16% 8% 6% 40% 40% 45% -H51% B4% -50% -40% “41% 0%

12/17/2021
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ﬁ%mm ‘ Market Data Report Danville

Association of Realtors

Average Listing Price
The average listing price of active resdential listings at the end of each month.

$700K
Filters Used

ZIP: Danville, VT 05828, West /\
Danville, VT 05873 £525K
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
£350K /
e

Month/ = —
Year Price % Chg.
$175K
Oct '21 $413K 64.4%
Oct '20 $251K 2.5%
Oct'19 $258K -15.6% o

Oct Mov  Dec Jan Feb  Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct
20 ‘20 ‘20 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21

B Current Year $251K $270K $266K $255K $386K $399K $425K $505K $618K $577K $545K $407K $413K
Prior Year $258K $243K $257K $263K $215K $208K $212K $213K $242K $220K $247K $262K $251K
Percent Change from Prior Year 2% 1% 4% 3%  80% 92% 100% 137% 155% 162% 121% 56% 64%

Median Listing Price
The median listing price of active resdential lisings at the end of each month.

$400K
Filters Used
ZIP: Danville, VT 05828, WWest
Danville, VT 05873 £300K
Property Type: v
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
$200K __--/f
Month/
Year Price % Chg.
£100K
Oct 21 $284K 53.5%
Oct 20 $185K 21.3%
0
' _ 0,
S HZHE tealis Oct Mow Dec Jan Feb  Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct
‘20 '20 '20 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21
B Current Year $185K $189K $187K $172K $235K $229K $230K $290K $364K $385K $269K $260K $284K
Prior Year $235K $229K $240K $237K $194K $185K $185K $199K $187K $175K $185K $189K $185K
Percent Change from Prior Year 21% 7%  22% 28% 21% 24% 24% 45% 95% 120% 45% 37% 54%
. , , 12/17/2021
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ﬁ%mm ‘ Market Data Report Danville

Association of Realtors

Average Listing Price vs Average Est Value
The average ligting price as a percentage of the average AVM or RVYM® valuation estimate for active lisings each month.

$B00K
Filters Used
ZIP: Danville, VT 05828, West
Danville, VT 05873 £625K
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
£450K _{_‘__,.—"",
£275K
100K
Oct Mov  Dec Jan Feb  Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct
20 ‘20 ‘20 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21
B AvgEst Value $367K $373K $373K $366K $388K $411K $435K $539K $709K $573K $638K $549K $513K
Avg Listing Price $251K $270K $266K $255K $386K $399K $425K $505K $618K $577K $545K $407K $413K
Avg Listing Price as a % of Avg Est Value 68% 72% T1% 70% 100% 97% 98% 94% 87% 101% 85% 74% 81%

Median Listing Price vs Median Est Value

The median listing price asa percentage of the median AVM or RVM® valuation estimate for active listings each month.

$£500K
Filters Used
ZIP: Danville, VT 05828, WWest
Danville, VT 05873 £375K
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
$250K\ /
£125K
0
Oct Mow Dec Jan Feb  Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct
‘20 '20 '20 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21
I Vedian Est Value $288K $288K $263K $238K $238K $237K $235K $370K $489K $327K $277K $324K $370K
Median Listing Price $185K $189K $187K $172K $235K $229K $230K $290K $364K $385K $269K $260K $284K
Med Listing Price as a % of Med Est Value 64% 66% T1% T72% 99% 9% 98% 78% 74% 118% 97% 80% T77%
. , , 12/17/2021
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ﬁ%rmm ‘ Market Data Report Danville

Association of Realtors

Median Days in RPR
The median number of days between when residential properties are first displayed as active listingsin RPR and when accepted offers have been noted in RPR
300
Filters Used
ZIP: Danville, VT 05828, West
Danville, VT 05873 225
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
150
Month/
Year Days % Chg. -
Oct '21 325 -75.7%
Oct 20 134 -16.3%
0
' i 0,
Gzl (L 113 Ock Mov Dec Jan Feb  Mar Apr  May Jun Jul Aug Sep Oct
‘20 20 ‘20 21 21 ‘21 ‘21 21 21 21 ‘21 ‘21 21
B Current Year 134 154 190 221 124 82 116 177 207 25 22 48 325
Prior Year 160 185 210 244 215 110 133 11 139 116 745 106 134
Percent Change from Prior Year 16% 7%  10% 9% 42% 25% -13% 59% 49% -718% -710% -55% -76%
Months of Inventory
The number of monthsit would take to exhaust active listings at the cument salesrate.
40
Filters Used
ZIP: Danville, VT 05828, West
Danville, VT 05873 30
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
20
Month/
Year Months % Chg. 10 /
Oct 21 14 569.6%
———
Oct 20 2.09 56.7% — ' —
0
[ 0,
S G 1o Oct MNow Dec Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct
‘20 20 ‘20 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21
B Current Year 209 4417 6 44 10 45 1.6 1.2 1 1.25 3.5 1 14
Prior Year 4.83 343 23 2.86 30 14.5 29 14.5 28 6.5 433 233 209
Percent Change from Prior Year S57% 22% -714% 54% 67% 69% 94% 92% 96% B1% -19% 57% 570%
. , , 12/17/2021
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ﬁ%rmom ‘ Market Data Report

Danville
Association of Realtors®
Absorption Rate
The percentage of inventory sold per month.
100%
Filters Used
ZIP: Danville, VT 05828, West
Danville, VT 05873 7504
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
0%
Month/ \
Year Rate Chg. - Q
Oct 21 7% 40.7% TN / \
Oct 20 48% 27.1%
0
' 0, 0,
Gzl il il Oct Mov  Dec Jan Feb  Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct
‘20 ‘20 ‘20 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21
B Current Year 48% 24% 17% 23% 10% 22% 63% 83% 100% 80% 29% 100% 7%
Prior Year 21%  29% 4% 3%5% 3% 7% 3% 7% 4% 15% 23% 43% 48%
Change from Prior Year 27% 5% -12% 12% 7% -15% -59% -76% -96% 65% 6% 5% 41%

Active/Pending/Sold Units

The number of residential properties that were Active, Pending and Sold each month.

30
Filters Used
ZIP: Danville, VT 05828, \est
Danville, VT 05873 23
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
‘20 20 ‘20 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21
B Active 23 25 24 22 10 9 8 6 4 5 7 8 14
B Pending 8 4 3 7 8 10 8 9 9 11 7 8 1
Sold 6 4 5 1 2 5 5 4 4 2 8 1 7
. , , 12/17/2021
& RPR o LT S v oy 7of 14



Association of Realtors

ﬁ%rmom ‘ Market Data Report Danville

New Pending Sales

The number of resdential properties with accepted offers that were added each month.

Filters Used

ZIP: Danville, VT 05828, West
Danville, VT 05873

Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family

B Current Year
Prior Year

Percent Change from Prior Year

20

15

10

1. I I I I I I [l

""""" Oct Nov Dec Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct
20 ‘20 ‘20 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21

50% 0% 150% 67% 300% 233% 400% 0% -75% -60% -38% -71% -100%

New Pending Sales Volume

The sum of the sales price of resdential propertieswith accepted offers that were added each month.

$4.8M
Filters Used
ZIP: Danville, VT 05828, WWest
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
£2.4M
$1.2M
-
Oct MNov Dec Jan Feb Mar Apr May Jun  Jul  Aug Sep Oct
20 ‘20 ‘20 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21
B Curent Year $624K  $245K $1.09M $1.52M $784K $2.69M $1.09M $1.16M $897K $1.46M $1.58M $1.08M -
Prior Year $1.24M $599K $563K $725K $385K $873K $60K $999K $4.83M $2.69M $2.03M $1.43M $624K
Percent Change from Prior Year 50%  59%  H% 109% 104% 208% 1,710% 16% -81% -46% -22% -25% -100%
. , , 12/17/2021
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ﬁfcrmom

Association of Realtors

‘ Market Data Report

Danville

Pending Sales

The number of resdential properties with accepted offers that were available at the end each month.

Filters Used

ZIP: Danville, VT 05828, West
Danville, VT 05873

Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family

Month/

Year Count % Chg.
Oct 21 1 -87.5%
Oct 20 8 14.3%
Oct 19 7 -28.6%

B Current Year
Prior Year

Percent Change from Prior Year

20

15

10

Oct Nov Dec Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct
20 ‘20 ‘20 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21

4% 43% 5% 75% 300% 150% 300% 80% -36% -39% -56% -33% -88%

Pending Sales Volume

The sum of the sales price of resdential propertieswith accepted offers that were available at the end of each month.

Filters Used

ZIP: Danville, VT 05828, West
Danville, VT 05873

Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family

Month/

Year Volume % Chg.
Oct 21 $195K -89.4%
Oct '20 $1.83M 26.2%
Oct '19 $1.45M 13.9%

B Curent Year

Prior Year

Percent Change from Prior Year

$4.8M

Nov Dec Jan Feb Mar Apr May Jun Jul  Aug Sep Oct
20 ‘20 ‘20 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21

2% 49% 110% 82% 230% A% 216% 15%6% 42% -28% -39% 9% -89%

& RPR

12/17/2021

Copyright 2021 Realtors Pr R ce® LLC. All Rights Reserved.
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ﬁvﬂmom ‘ Market Data Report Danville

Association of Realtors

Closed Sales

The total number of resdential properties sold each month.

20
Filters Used

ZIP: Danville, VT 05828, West

Danville, VT 05873 15
Property Type:

Condo/Townhouse/Apt., Single

Family

10

Month/
Year Count % Chg.

5
Oct 21 7 16.7%
Oct 20 6 -14.3% I I I

; = iR

' i o/ e
Gzl ! sBEs Oct Nov Dec Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct
20 ‘20 ‘20 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21

B Current Year 6 4 5 1 2 5 5 4 4 2 8 1 7
Prior Year 7 1 7 1 2 1 2 1 4 6 9 1 6
Percent Change from Prior Year 4%  300% -29% 0% 0% 400% 150% 300% 0% -67% -11% -91% 17%

Closed Sales Volume
The sum of the sales price of resdential properties sold each month.

Filters Used
ZIP: Danville, VT 05828, West $2.4M
Danville, VT 05873
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
il $1.6M
Month/
0,
Year Volume % Chg. $0.8M -
Oct 21 $2.95M 106.7%
Oct 20 $1.43M 0.4% I I l I
' _ 0 0 ML D N o OO LT O IO O
Oct19 Y Sae Oct MNov Dec Jan Feb Mar Apr May Jun  Jul  Aug Sep Oct
'20 20 ‘20 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21
B Curent Year $1.43M $852K $H3K $440K $375K $1.57M $1.09M $800K $1.18M $205K $2.19M $490K $2.95M
Prior Year $1.43M $225K $1.83M $70.5K $357K $180K $633K $375K $1.04M $2.05M $1.9M $2.73M $1.43M
Percent Change from Prior Year 0% 219% 49% 524% 5% T712% 73% 113% 13% -86% 15% -82% 107%

12/17/2021

’ Copyright 2021 Realtors Property R LLC. All Rights Reserved.
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ﬁ%rmm ‘ Market Data Report Danville

Association of Realtors

Closed Sales by Property Type

The percentage of resdential properties sold each month by property type.

Filters Used

ZIP: Danville, VT 05828, West
Danville, VT 05873

Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family

"Nov Dec Jan Feb Mar Apr May “lun dul Aug Sep Oct
'2[] ‘20 ‘20 21 ‘21 21 21 21 21 ‘21 21 21 21

B Single Family Residence 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Average Sales Price
The average sales price of the resdential properties sold each month.

500K
Filters Used
ZIP: Danville, VT 05828, West
Danville, VT 05873 £375K

Property Type:

Condo/Townhouse/Apt., Single

Family A A
£250K ¢ A P

>N V.V

Month/
Year Price % Chg.
$125K
Oct 21 $422K 771%
Oct '20 $238K 16.2%
0
' _ 0,
Qe BALELS e Oct Mov  Dec Jan Feb  Mar apr May Jun Jul Aug Sep Oct
'20 '20 '20 21 '21 21 '21 '21 21 '21 21 21 21
I Current Year $238K $213K $189K $440K $188K $314K $219K $200K $294K $147K $273K $490K $422K
Prior Year $205K $225K $262K $70.5K $179K $180K $317K $375K $259K $342K $211K $248K $238K
Percent Change from Prior Year 16% 5% 28% 524% 5% 74% -31% 47% 13% 5% 29% 98% T77%
. 12/17/2021
& RPR o LT S v oy 110f 14



ﬁ%mm ‘ Market Data Report Danville

Association of Realtors

Median Sales Price
The median sales price of the residential properties sold each month.

$500K
Filters Used
ZIP: Danville, VT 05828, West
Danville, VT 05873 $375K N
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
$250K\ /
Month/ v
Year Price % Chg.
£125K
Oct '21 $375K 50.3%
Oct 20 $250K 24.8%
0
' _2OR0,
Gzl 200K e Oct Mov  Dec Jan Feb  Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct
‘20 ‘20 ‘20 21 ‘21 21 21 21 21 ‘21 21 21 21
B Current Year $250K $158K $215K $440K $188K $285K $231K $188K $264K $147K $250K $490K $375K
Prior Year $200K $225K $199K $70.5K $179K $180K $317K $375K $320K $235K $215K $275K $250K
Percent Change from Prior Year 25% 30% 8% 524% 5% 58% 27% -50% -18% -37% 16% 78% 50%

Average Sales Price vs Average Listing Price
The average sales price as a percentage of the average listing price for properties sold each month.

£500K
Filters Used
ZIP: Danville, VT 05828, West /\ »
Danville, VT 05873 3 i1 — - )
Property Type: ”

Condo/Townhouse/Apt., Single
Family /\
$250K \/ \/

£125K

Oct Mow Dec Jan Feb  Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct
‘20 '20 '20 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21

.Avg List Price $241K $227K $196K $450K $193K $320K $219K $204K $281K $146K $272K $499K $418K
Avg Sales Price $238K $213K $189K $440K $188K $314K $219K $200K $294K $147K $273K $490K $422K
Avg Sales Price as a % of Avg List Price 99% 94%  96% 98% 97% 98% 100% 98% 104% 101% 100% 98% 101%

' ) ) 12/17/2021
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ﬁ%mm ‘ Market Data Report Danville

Association of Realtors

Median Sales Price vs Median Listing Price
The median sales price as a percentage of the median listing price for properties sold each month.

$500K
Filters Used
ZIP: Danville, VT 05828, West /\
Danville, VT 05873 £375K F..
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single f
Family / " /
$250Kk\ / V4 \/ /\/
£125K :
0
Oct Mov  Dec Jan Feb  Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct
‘20 ‘20 ‘20 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21
B Vedian List Price $257K $163K $200K $450K $193K $284K $235K $198K $248K $146K $240K $499K $385K
Median Sales Price $250K $158K $215K $440K $188K $285K $231K $188K $264K $147K $250K $490K $375K
Med Sales Price as a % of Med List Price 97% 97% 108% 98% 97% 100% 98% 95% 107% 101% 104% 98% 97%

Average Sales Price vs Average Est Value
The average sales price as a percentage of the average AVM or RVM® valuation estimate for properties sold each month.

$£500K
Filters Used
ZIP: Danville, VT 05828, WWest i
Danville, VT 05873 £375K /
Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family
$250K
£125K
0
Oct Mow Dec Jan Feb  Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct
‘20 '20 '20 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21
B Avg Est Value $225K $160K $153K $449K $108K $338K $224K $255K $293K  $0  $284K $489K $293K
Avg Sales Price $241K $227K $196K $450K $193K $320K $219K $204K $281K $146K $272K $499K $418K
Avg Sales Price as a % of Avg Est Value 107% 142% 127% 100% 178% 95% 98% 80% 96% 100% 96% 102% 143%
. , , 12/17/2021
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ﬁfermont

Association of Realtors

‘ Market Data Report

Danville

Median Sales Price vs Median Est Value

The median sales price asa percent of the median AVM or RVM® valuation estimate for properties sold each month.

Filters Used

ZIP: Danville, VT 05828, West
Danville, VT 05873

Property Type:
Condo/Townhouse/Apt., Single
Family

$500K
EBTTI o \
$250K fl J Y
A /
$125K
0

Oct Mov  Dec Jan Feb  Mar Apr May Jun Jul Aug
20 ‘20 ‘20 21 21 21 21 21 21 21 21

Sep

Oct
21

Med Sales Price as a % of Med Est Value

111% 101% 98% 100% 178% 77% 101% 77% 94% 100% 92%

102% 134%

& RPR

Cop;riqht 2021 Realtors Property Resource® LLC. All Rights Reserved.
nformation is not guaranteed. Equal Housing Opportunity.

12/17/2021
14 of 14



